
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Двадцать шестое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 » мая 2025 года № 165

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского 
района от 25 декабря 2019 года № 146 
«О порядке принятия решения 
к депутату, к члену выборного 
органа местного самоуправления, 
выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-03 «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской 
области от 19 февраля 2024 года № 354 «О противодействии коррупции 
в Белгородской области» и Уставом муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района 
от 25 декабря 2019 года № 146 «О порядке принятия решения о применении 
к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» (далее -  
решение) следующие изменения:

- в преамбуле решения слова «Законом Белгородской области 
от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, 
претендующими на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные



должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты 
указанных сведений» заменить словами «Законом Белгородской области от 
19 февраля 2024 года № 354 «О противодействии коррупции в Белгородской 
области».

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и сетевом 
издании «Призыв31», разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

В.В. Гордиенко


